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Till Orusts kommun, sektor Samhällsutveckling 

  

Yttrande avseende detaljplan för Kila 1:73 m.fl.  

Vi har tagit del av rubricerade förslag och vill lämna följande synpunkter: 

År 2010 lämnade vi kommentarer på ett annat förslag i samma område. Då var vi bl.a. kritiska mot 

byggnationer som skulle få en privat karaktär och göra att allmänhetens tillgång till strandområdet 

begränsades. Även Länsstyrelsen var då kritiska och förslaget fullföljdes inte. 

Nuvarande förslag har delvis en annan inriktning och strandområdet blir inte begränsat på samma 

sätt. Ett inslag som är positivt är att en strandpromenad planeras som gör att man slipper gå på den 

smala och tidvis starkt trafikerade vägen. Vi har ändå funderingar på det långsiktiga i dessa projekt. 

Ett Taube-museum låter ju förvisso tilltalande, men med tanke på att ett motsvarande inte kunde 

drivas vidare på Liseberg, med det stora publikunderlaget, blir man tveksam till hur stort intresse och 

i synnerhet hur länge ett sådant kommer att vara attraktivt på Flatön. I det fall att museet efter en 

period kommer att stängas ligger det nära till hands att man vill starta något annat som inte öppnar 

upp för allmänheten på samma sätt. 

Vid ett besök på Flatön 8 juni såg vi närmare på några av de områden som omfattas i planen.  

- Vid platsen för det tänkta museet växer ett rikt bestånd av getväppling som är speciell 

värdväxt för Mindre blåvinge. En handfull av dessa fjärilar observerades. Mindre blåvinge är 

rödlistad i kategorin NT.  Den är en bra signalart för värdefulla torrängsmiljöer med bra 

lokalklimat för flera rödlistade fjärilsarter. 

- I det lilla ängsparti som ligger bakom det tänkta hotellet och nedanför de mindre 

byggnaderna som är under uppförande, har orkidén Jungfru Marie Nycklar och Darrgräs 

hittats vid tidigare inventering. Vi vårt besök räknades till ca 50 bladrosetter av Jungfru Marie 

Nycklar. Förutom dessa växte det som nämnts Darrgräs samt även Ängsvädd och gräset 

Stagg, dvs. ett bra exempel på fin ängsmarksmiljö. Tyvärr är den under igenväxning av bl.a. 

slån. I förslaget talas om flytt av orkidén vilket verkar vanskligt. Oss veterligen finns inga 

erfarenheter av detta. Dessutom blir omfattningen betydande eftersom det skulle innebära 

att man får flytta en stor del av ängsmarken. Vårt förslag är att ängen i stället får vara kvar så 

långt det går och restaureras. En åtgärd som är både enklare och billigare.                 

 

 

För Naturskyddsföreningen på Orust. 

Jonny Andersson 


